2022年 7月 29日

各 位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長

吉田  康

（コード番号 ２２０８ 東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役専務 財務管理部長

山﨑 幸治

（ＴＥＬ．０２５７－２３－２３３３）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年４月 28 日に公表した 2023 年３月期の連結業績予想を下記の通り修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

 （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 45,000 500 600 300 12円 49銭

今回修正予想（Ｂ） 43,000 100 500 200 8円 32銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △400 △100 △100

 増減率（％） △4.4 △80.0 △16.7 △33.3
（ご参考）前期第２四半期実績
（2022年３月期第２四半期） 44,219 1,794 2,013 1,380 57円 44銭

２．2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 99,000 3,000 3,000 2,000 83円 25銭

今回修正予想（Ｂ） 96,000 1,200 1,700 1,100 45円 79銭

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 △1,800 △1,300 △900

 増減率（％） △3.0 △60.0 △43.3 △45.0
（ご参考）前期実績
（2022年３月期） 94,451 4,117 4,745 3,374 140円 47銭

３．差異が生じた理由及び修正の理由

業績予想につきましては、本日公表の第１四半期連結累計期間の実績と多くの食品等の価格改定による市場環境全

体の変化、および今後の原材料やエネルギー価格の見通しを踏まえ見直した結果、売上高、営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ前回予想を下回る見通しとなりましたので、業績予想を修正いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上